Kính gửi:
- Sở Y tế;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 813/TTr-SYT ngày 29 tháng 01
năm 2026 về việc đề nghị cho phép Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp thực hiện
nhiệm vụ bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy
quản lý trong khi chờ Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quyết định (mới) quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bệnh viện Đa
khoa Đồng Tháp; ý kiến của Sở Nội vụ tại Công văn số 610/SNV-TCCC ngày
22 tháng 01 năm 2026 và Sở Tài chính tại Công văn số 634/STC-TCHCSN
ngày 21 tháng 01 năm 2026;

Căn cứ Thông tư số 18/2023/TT-BYT ngày 25 tháng 10 năm 2023 của
Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ bảo vệ, chăm sóc sức khỏe
cán bộ; Quyết định số 3327/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc giải thể Trung tâm Bảo vệ sức khỏe cán bộ thuộc
Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp; Thông báo số 03-TB/BTCTU ngày 25 tháng
9 năm 2025 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về chủ trương sắp xếp mô hình bảo vệ,
chăm sóc sức khỏe cán bộ;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Chấp thuận chủ trương tạm thời cho Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp

tiếp tục thực hiện nhiệm vụ bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ trong thời gian
chuyển tiếp, nhằm bảo đảm việc thực hiện nhiệm vụ được liên tục, không gián
đoạn trong thời gian Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện quy trình ban hành Quyết
định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bệnh viện
Đa khoa Đồng Tháp theo quy định.

Việc chấp thuận nêu trên không làm phát sinh nhiệm vụ mới ngoài chức
năng, nhiệm vụ hiện hành của Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp; tạm thời, phục vụ
yêu cầu quản lý, tổ chức thực hiện nhiệm vụ trong giai đoạn chuyển tiếp.

2. Sở Y tế
- Chỉ đạo Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp tổ chức thực hiện nhiệm vụ bảo

vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ đúng đối tượng, đúng phạm vi, bảo đảm chất
lượng chuyên môn.

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2026
V/v chấp thuận thực hiện nhiệm vụ
bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ

trong thời gian chuyển tiếp

- Phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Bảo hiểm xã hội tỉnh và các cơ quan
liên quan để xử lý các vướng mắc phát sinh, đặc biệt là công tác thanh toán,
quyết toán chi phí khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế theo đúng quy định.

- Rà soát, đánh giá điều kiện theo quy định tại Thông tư số 18/2023/TT-
BYT; khẩn trương hoàn thiện hồ sơ, thủ tục trình cấp có thẩm quyền xem xét,
quyết định việc giao thực hiện nhiệm vụ bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ theo
đúng quy định.

3. Bảo hiểm xã hội tỉnh phối hợp với Sở Y tế và Bệnh viện Đa khoa Đồng
Tháp trong quá trình tổ chức thực hiện, bảo đảm quyền lợi bảo hiểm y tế của các
đối tượng theo quy định./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Các Sở: Nội vụ, Tài chính;
- Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (Trung).

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T07:30:26+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T20:00:04+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T20:00:34+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T20:00:50+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T20:01:20+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!